
                                                                     

 

                                                                  

   

 

 
 

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Νότιο Αιγαίο 

Ευρωπαϊκή Ένωση 
Ευρωπαϊκό Ταμείο  

Περιφερειακής Ανάπτυξης 

  

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ  

ΔΙΟΙΚΗΣΗ 2ης ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΙ ΑΙΓΑΙΟΥ 

                                                                                         Πειραιάς: 14-9-2017 
                                                  Αρ.Πρωτ : 42268 

 
H ΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ 

 Έχοντας υπόψη : 
1. Το Ν.2362/95  «περί Δημόσιου Λογιστικού Ελέγχου των δαπανών του Κράτους και 

άλλες διατάξεις»  

2. Το Ν.2955/01 «Προμήθειες Νοσοκομείων και λοιπών μονάδων Υγείας των ΠΕΣΥΠ 

και    άλλες διατάξεις»  

3. Το Ν. 3329/05 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοιν. Αλληλεγγύης και άλλες διατάξεις» 

4. Το Ν. 3527/2007 «Κύρωση συμβάσεων υπέρ Ν.Π. εποπτευομένων από το ΥΥ& ΚΑ 

και λοιπές διατάξεις» 

5. Τις διατάξεις του  Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147Α//08-08-16) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 

2014/25/ΕΕ)» 1.Το Ν.2286/95 «περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα» 

6. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 

εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες 

διατάξεις», 

7. Tις διατάξεις του Ν. 4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή 

αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020» (ΦΕΚ 

265/Α/23/12/2014) και ειδικότερα το άρθρο 9 , παρ. 1.α.1(ε) και 1.Β.(α) και το 

άρθρο 20, παρ.4,  

8. Τις διατάξεις του ν. 4250/2014 (Α' 74) «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, 

Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα-

Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 (Α΄161) και λοιπές ρυθμίσεις» και 

ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 1,   

 

 

 

 
 

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Νότιο Αιγαίο 

Ευρωπαϊκή Ένωση 
Ευρωπαϊκό Ταμείο  

Περιφερειακής Ανάπτυξης 

  

ΑΔΑ: 6ΠΞ6469Η2Ξ-Ο2Ρ



                                                                     

 

                                                                  

   

 

 
 

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Νότιο Αιγαίο 

Ευρωπαϊκή Ένωση 
Ευρωπαϊκό Ταμείο  

Περιφερειακής Ανάπτυξης 

  

9. Τις διατάξεις της παρ. Ζ του Ν. 4152/2013 (Α' 107) «Προσαρμογή της ελληνικής 

νομοθεσίας στην Οδηγία 2011/7 της 16.2.2011 για την καταπολέμηση των 

καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές συναλλαγές»,  

10. Τις διατάξεις του ν. 3886/2010 (Α' 173) «Δικαστική προστασία κατά τη σύναψη 

δημοσίων συμβάσεων Εναρμόνιση της ελληνικής νομοθεσίας με την Οδηγία 

89/665/ΕΟΚ του Συμβουλίου της 21γς Ιουνίου 1989 (L 395) και την Οδηγία 

92/13/ΕΟΚ του Συμβουλίου της 25ης Φεβρουαρίου 1992 (L 76), όπως 

τροποποιήθηκαν με την Οδηγία 2007/66/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 11ης Δεκεμβρίου 2007 (L335)» ,  , 

11. Τις διατάξεις του ν. 4129/2013 (Α’ 52) «Κύρωση του Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό 

Συνέδριο» 

12. Τις διατάξεις του ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων 

Συμβάσεων…»,  

13. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες 

διατάξεις”, 

14. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του π.δ. 118/07 (Α΄150)   

15. Τις διατάξεις του ν. 3548/2007 (Α’ 68) «Καταχώριση δημοσιεύσεων των φορέων του 

Δημοσίου στο νομαρχιακό και τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις»,   

16. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 (Α’ 131) “Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις”  

17. Τις διατάξεις του ν. 2859/2000 (Α’ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης 

Αξίας»,  

18. Τις διατάξεις του ν.2690/1999 (Α' 45) “Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 

και άλλες διατάξεις”  και ιδίως των άρθρων 7 και 13 έως 15, 

19. Τις διατάξεις του ν. 2121/1993 (Α' 25) “Πνευματική Ιδιοκτησία, Συγγενικά 

Δικαιώματα και Πολιτιστικά Θέματα”,  

20. Τις διατάξεις του π.δ 28/2015 (Α' 34) “Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση 

σε δημόσια έγγραφα και στοιχεία”,  

21. Τις διατάξεις του Π.Δ/τος  80/2016 (Α΄145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

Διατάκτες 

ΑΔΑ: 6ΠΞ6469Η2Ξ-Ο2Ρ



                                                                     

 

                                                                  

   

 

 
 

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Νότιο Αιγαίο 

Ευρωπαϊκή Ένωση 
Ευρωπαϊκό Ταμείο  

Περιφερειακής Ανάπτυξης 

  

22. Τη  με αρ. Π1 2380/2012 Κοινής Υπουργικής Απόφασης (Β’ 3400) «Ρύθμιση των 

ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού 

Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, 

Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων »  

23. Τη με αρ. Π1/2390/16.10.2013 (Β' 2677) Απόφασης του Υπουργού Ανάπτυξης και 

Ανταγωνιστικότητας “Τεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του 

Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.), 

24. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του ν. 4238/2014 με τις οποίες τα Κέντρα Υγείας και οι 

λοιπές Μονάδες παροχής υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας των Δ.Υ.Πε. 

αποτελούν δημόσιες δομές παροχής υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας 

του Π.Ε.Δ.Υ. 

25. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του ν. 4238/2014 με τις οποίες οι οικείες Υγειονομικές 

Περιφέρειες αναλαμβάνουν από 1-1-2015 της πάσης φύσεως λειτουργικές δαπάνες 

των Κέντρων Υγείας και Περιφερειακών ιατρείων αυτών, καθώς και των Μονάδων 

Παροχής Υπηρεσιών της Π.Φ.Υ.  

26. Τα όσα αναφέρονται στην αριθμ. πρωτ. 953/4-4-2017 απόφαση ένταξης της Πράξης 

«Προμήθεια εξοπλισμού για τις δομές πρωτοβάθμιας φροντίδας υγείας των μικρών 

νησιών της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου» με κωδικό ΟΠΣ 5003965 στο 

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Νότιο Αιγαίο 2014-2020». 

27. Το αριθμ. πρωτ. ΔΠΑΠ 27405/20-6-2017 εσωτερικό σημείωμα της Δ/νσης 

Προγραμματισμού και Ανάπτυξης Πολιτικών Παροχής Υπηρεσιών Υγείας της 2ης ΥΠΕ 

Πειραιώς και Αιγαίου 

28. Το αριθμ. πρωτ. 2347/4-8-2017 έγγραφο της  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ «ΕΙΔΙΚΗ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε.Π.» ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ με το οποίο 

διατυπώθηκε η σύμφωνη γνώμη επί των τευχών διακήρυξης και τη διαδικασία με 

την οποία θα προκηρυχθεί το Υποέργο «Προμήθεια έξι (6) Ασθενοφόρων μικρού 

όγκου» Α/Α 3 της Πράξης με τίτλο «Προμήθεια εξοπλισμού για τις δομές 

πρωτοβάθμιας φροντίδας υγείας των μικρών νησιών της Περιφέρειας Νοτίου 

Αιγαίου» και κωδικό ΟΠΣ «5003965», συνολικού προϋπολογισμού «1.757.171,72 

€».  

29. Την αριθμ. πρωτ. 38736/29-8-2017 απόφαση της Διοίκησης της 2ης ΥΠΕ Πειραιώς 

και Αιγαίου 

30. Την αριθμ. ΔΘΝ1/2017 (αριθμ. πρωτ. 40678/7-9-2017) διακήρυξη του διεθνούς 

ΑΔΑ: 6ΠΞ6469Η2Ξ-Ο2Ρ



                                                                     

 

                                                                  

   

 

 
 

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Νότιο Αιγαίο 

Ευρωπαϊκή Ένωση 
Ευρωπαϊκό Ταμείο  

Περιφερειακής Ανάπτυξης 

  

ανοικτού διαγωνισμού για την προμήθεια έξι (6) ασθενοφόρων μικρού όγκου με 

κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, 

με βάση τη βέλτιστη σχέση ποιότητας/ τιμής , προϋπολογισθείσας δαπάνης 

378.000,00€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. στα πλαίσια της Πράξης «Προμήθεια 

εξοπλισμού για τις δομές πρωτοβάθμιας φροντίδας υγείας των μικρών νησιών της 

Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου» 

31. Το γεγονός ότι εκ παραδρομής αναφέρθηκε ως ημερομηνία αποσφράγισης των 

προσφορών η 19/10/2017 ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00 π.μ., ενώ στην παρ. 2.4.2.5. 

αναφέρεται ότι: «……… Εντός τριών (3) εργασίμων ημερών από την ηλεκτρονική 

υποβολή των ως άνω στοιχείων και δικαιολογητικών προσκομίζονται υποχρεωτικά 

από τον οικονομικό φορέα στην αναθέτουσα αρχή, σε έντυπη μορφή και σε 

σφραγισμένο φάκελο, τα στοιχεία της ηλεκτρονικής  προσφοράς τα οποία 

απαιτείται να προσκομισθούν σε πρωτότυπη μορφή σύμφωνα με τον ν. 

4250/2014……»  

32. To γεγονός ότι η προθεσμία υποβολής των προσφορών έχει οριστεί για την 

18/10/2017, η οποία παραμένει αμετάβλητη.  

    ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  - ΕΓΚΡΙΝΕΙ 

 Τη διόρθωση της ημερομηνίας αποσφράγισης των προσφορών από 19/10/2017 και ώρα 

10:00π.μ. σε 25/10/2017 ημέρα Τετάρτη και ώρα 10:00π.μ., σύμφωνα με την παρ. 2.4.2.5 

της διακήρυξης του διαγωνισμού για την προμήθεια έξι (6) ασθενοφόρων μικρού όγκου με 

κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, με βάση 

τη βέλτιστη σχέση ποιότητας/τιμής, προϋπολογισθείσας δαπάνης 378.000,00€ 

συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. στα πλαίσια της Πράξης «Προμήθεια εξοπλισμού για τις 

δομές πρωτοβάθμιας φροντίδας υγείας των μικρών νησιών της Περιφέρειας Νοτίου 

Αιγαίου» με κωδικό ΟΠΣ 5003965 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Νότιο Αιγαίο 2014-

2020» Το Έργο συγχρηματοδοτείται από το Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Νότιο Αιγαίοι 2014-

2020 και το Ε.Π 0671  Κωδικός Πράξης MIS 5003965 (Σύμφωνα με τη σχετική απόφαση 

ένταξης). 

 Η ΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ 
ΟΛΓΑ ΙΟΡΔΑΝΙΔΟΥα.α. 

Ο ΥΠΟΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΚΗΖΥΡΑΚΟΣ  

Εσωτερική Διανομή: 
- Γραφείο Διοικήτριας 
- Γραφείο Υποδιοικητών 
- Διευθυντής ΔΟΟΥ 
-  Διεύθυνση Ανάπτυξης Προγραμματισμού 2ης ΥΠΕ  

 

ΑΔΑ: 6ΠΞ6469Η2Ξ-Ο2Ρ


		2017-09-15T07:35:47+0000
	KALLIOPI TSALMANOGLOU


		2017-09-15T09:37:33+0300
	Athens




